Nº 92, quinta-feira, 15 de maio de 200826 3ISSN 1677-7069

<!ID1101935-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 11 / 2 0 0 8

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento de serviço de locaçãode Onibus. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 15/05/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 .
ENDEREÇO: Serviço de Compras Nacionais Predio da Reitoria 1o-

Andar. Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 15/05/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 29/05/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ALDO DE QUEIROZ E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2008) 154040-15257-2008NE900328
<!ID1101934-0>

PREGÃO No- 631/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de nobreak conforme
especificações apresentadas no Edital. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 15/05/2008 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Campus Universitário Darcy Ribeiro, Faculdade de Tecnologia, mó-
dulo AT-05, T Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 15/05/2008 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 28/05/2008 às 09h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r

PAULO ROBERTO MARTINS PEREIRA LOPES
DE SOUZA

Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2008) 154040-15257-2008NE900328
<!ID1099818-0>

CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO
DE EVENTOS

EDITAL No- 4, DE 13 DE MAIO DE 2008
PRORROGAÇÃO DA INSCRIÇÃO

2o- VESTIBULAR DE 2008

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de
Eventos da Universidade de Brasília (CESPE/UnB) torna pública a
prorrogação do período de inscrição no 2.o- Vestibular de 2008 até as
23 horas e 59 minutos do dia 19 de maio de 2008, via Internet e, nos
postos de inscrição da UnB, das 8 horas às 18 horas no mesmo
período (exceto sábados, domingos e feriados), observado o horário
oficial de Brasília/DF, com o pagamento da GRU COBRANÇA e a
solicitação de atendimento diferenciado, na forma do item 5 do edital
de abertura, até o dia 20 de maio de 2008.

MAURO LUIZ RABELO
<!ID1101936-0>

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 15428/2008

No- Processo: 23106015428200801 . Objeto: Renovação da base de
dados - JSTOR Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Material destinado
a pesquisa eao estudo Declaração de Inexigibilidade em 07/05/2008 .
EUDASIO MOREIRA DE SOUSA . Chefe do Serviço de Admi-
nistração-BCE . Ratificação em 14/05/2008 . JOÃO CARLOS TEA-
TINI . Decano de Administração . Valor: R$ 16.056, 00 . Contratada
:JSTOR . Valor: R$ 16.056, 00

(SIDEC - 14/05/2008) 154040-15257-2008NE900328

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
<!ID1102512-0>

EDITAL No- 156, DE 14 DE MAIO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL PROVISÓRIO

PROFESSOR ADJUNTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília torna público o
resultado provisório do Concurso Público de Provas e Títulos, rea-
lizado pela Universidade de Brasília, nos termos do subitem 15.1 do
Edital n. 17 publicado no DOU de 21/2/2008, para o cargo de Pro-
fessor Adjunto I/DE, para o Campus do Gama, na área de Engenharia
Térmica, de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica.

1 - Candidatos aprovados:
1o- Taygoara Felamingo de Oliveira
2o- Mário Benjamim Baptista de Siqueira
2 - A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no

Edital de Abertura.
3 - O edital de resultado final contemplará a classificação de

candidatos até duas vezes o número de vagas oferecidas para a área
do concurso, nos termos da Portaria MP n. 450, de 7 de novembro de
2002, conforme indicado no Edital de Abertura.

GLÓRIA JANDA PARENTE TIMBÓ
Secretária

EDITAL No- 157, DE 14 DE MAIO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO DE

PROFESSOR ADJUNTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília torna público o
resultado provisório do Concurso Público de Provas e Títulos, rea-
lizado pela Universidade de Brasília, nos termos do subitem 15.1 do
Edital n. 14 publicado no DOU de 21/2/2008, para o cargo de Pro-
fessor Adjunto I/DE, para o Campus do Gama, na área de Dinâmica,
Instrumentação e Controle, de acordo com a homologação da Uni-
dade Acadêmica.

1 - Candidatos aprovados:
1o- Suzana Moreira Ávila
2o- Marcus Vinícius Girão de Morais
3o- Flávio Henrique Justiniano Ribeiro da Silva
2 - A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no

Edital de Abertura.
3 - O edital de resultado final contemplará a classificação de

candidatos até duas vezes o número de vagas oferecidas para a área
do concurso, nos termos da Portaria MP n. 450, de 7 de novembro de
2002, conforme indicado no Edital de Abertura.

GLÓRIA JANDA PARENTE TIMBÓ
Secretária

EDITAL No- 158, DE 14 DE MAIO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO DE

PROFESSOR ADJUNTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília torna público o
resultado provisório do Concurso Público de Provas e Títulos, rea-
lizado pela Universidade de Brasília, nos termos do subitem 15.1 do
Edital n. 11 publicado no DOU de 21/2/2008, para o cargo de Pro-
fessor Adjunto I/DE, para o Campus do Gama, na área de Mecânica
de Materiais, de acordo com a homologação da Unidade Acadê-
mica.

1 - Candidatos aprovados:
1o- Ricardo Leiderman
2o- Glauceny Cirne de Medeiros
3o- Rita de Cássia Silva
4o- Maura Angélica Milfont Shzu
5o- Marcus Vinicius Girão de Morais
2 - A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no

Edital de Abertura.
3 - O edital de resultado final contemplará a classificação de

candidatos até duas vezes o número de vagas oferecidas para a área
do concurso, nos termos da Portaria MP n. 450, de 7 de novembro de
2002, conforme indicado no Edital de Abertura.

GLÓRIA JANDA PARENTE TIMBÓ
Secretária

EDITAL No- 159, DE 14 DE MAIO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO DE

PROFESSOR ADJUNTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília torna público o
resultado provisório do Concurso Público de Provas e Títulos, rea-
lizado pelo Departamento de História, nos termos do subitem 15.1 do
Edital n. 05 publicado no DOU de 5/12/2007, para o cargo de Pro-
fessor Adjunto I/DE, na área de História da América, de acordo com
a homologação da Unidade Acadêmica.

1 - Candidatos aprovados:
1o- Francisco Fernando Monteoliva Doratioto
2o- Luiz Paulo Ferreira Nogueról
2 - A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no

Edital de Abertura.
3 - O edital de resultado final contemplará a classificação de

candidatos até duas vezes o número de vagas oferecidas para a área
do concurso, nos termos da Portaria MP n. 450, de 7 de novembro de
2002, conforme indicado no Edital de Abertura.

GLÓRIA JANDA PARENTE TIMBÓ
Secretária

EDITAL No- 160, DE 14 DE MAIO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO DE

PROFESSOR ADJUNTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília torna público o
resultado provisório do Concurso Público de Provas e Títulos, rea-
lizado pelo Departamento de Jornalismo, nos termos do subitem 15.1
do Edital n. 38 publicado no DOU de 3/3/2008, para o cargo de
Professor Adjunto I/DE, na área de Jornalismo Impresso e Jornalismo
On-Line (Digital), de acordo com a homologação da Unidade Aca-
dêmica.

1 - Candidatos aprovados:
1o- Solano dos Santos Nascimento
2o- Samuel Pantoja Lima
3o- Ana Valéria Machado Mendonça
2 - A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no

Edital de Abertura.
3 - O edital de resultado final contemplará a classificação de

candidatos até duas vezes o número de vagas oferecidas para a área
do concurso, nos termos da Portaria MP n. 450, de 7 de novembro de
2002, conforme indicado no Edital de Abertura.

GLÓRIA JANDA PARENTE TIMBÓ
Secretária

EDITAL No- 161, DE 14 DE MAIO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO DE

PROFESSOR ADJUNTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília torna público o
resultado provisório do Concurso Público de Provas e Títulos, rea-
lizado pelo Departamento de Desenho Industrial, nos termos do su-
bitem 16.1 do Edital n. 6 publicado no DOU de 13/12/2007, para o
cargo de Professor Adjunto I/DE, na área de Fundamentos Históricos,
Conceituais e Metodológicos do Design, de acordo com a homo-
logação da Unidade Acadêmica.

1 - Candidatos aprovados:
1o- Fátima Aparecida dos Santos
2o- Rogério José Câmara
2 - A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no

Edital de Abertura.
3 - O edital de resultado final contemplará a classificação de

candidatos até duas vezes o número de vagas oferecidas para a área
do concurso, nos termos da Portaria MP n. 450, de 7 de novembro de
2002, conforme indicado no Edital de Abertura.

GLÓRIA JANDA PARENTE TIMBÓ
Secretária

EDITAL No- 162, DE 14 DE MAIO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO DE

PROFESSOR ADJUNTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília torna público o
resultado provisório do Concurso Público de Provas e Títulos, rea-
lizado pela Faculdade de Medicina, nos termos do subitem 15.1 do
Edital n. 09 publicado no DOU de 21/2/2008, para o cargo de Pro-
fessor Adjunto I/DE, na área de Obstetrícia e Ginecologia, de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica.

1 - Candidatos aprovados:
1o- Ceres Nunes de Resende Oyama
2o- Adriano Bueno Tavares
2 - A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no

Edital de Abertura.
3 - O edital de resultado final contemplará a classificação de

candidatos até duas vezes o número de vagas oferecidas para a área
do concurso, nos termos da Portaria MP n. 450, de 7 de novembro de
2002, conforme indicado no Edital de Abertura.

GLÓRIA JANDA PARENTE TIMBÓ
Secretária

EDITAL No- 163, DE 14 DE MAIO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO

DE PROFESSOR ADJUNTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília torna público o
resultado provisório do Concurso Público de Provas e Títulos, rea-
lizado pelo Departamento de Lingüística, Português e Línguas Clás-
sicas, nos termos do subitem 15.1 do Edital n. 33 publicado no DOU
de 28/2/2008, para o cargo de Professor Adjunto I/DE, na área de
Lingüística - Léxico e Morfologia, de acordo com a homologação da
Unidade Acadêmica.

1 - Candidatos aprovados:
1o- Patrícia Vieira Nunes Gomes
2o- Sueli Maria Coelho
3o- Alice Maria Araújo Ferreira
4o- Elisabeth Alves
2 - A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no

Edital de Abertura.
3 - O edital de resultado final contemplará a classificação de

candidatos até duas vezes o número de vagas oferecidas para a área
do concurso, nos termos da Portaria MP n. 450, de 7 de novembro de
2002, conforme indicado no Edital de Abertura.

GLÓRIA JANDA PARENTE TIMBÓ
Secretária

EDITAL No- 164, DE 14 DE MAIO DE 2008
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO DE

PROFESSOR TITULAR

A FUB/Fundação Universidade de Brasília torna público o
resultado provisório do Concurso Público de Provas e Títulos, rea-
lizado pelo Instituto de Geociências, nos termos do subitem 14.1 do
Edital n. 56, publicado no DOU de 10/3/2008, para o cargo de
Professor Titular/DE, na área Geologia, de acordo com a homo-
logação da Unidade Acadêmica.

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T16:49:17-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial